

# 貸借対照表

2019年3月31日現在

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
<b>流動資産</b>	<b>5,676,614</b>	<b>流動負債</b>	<b>2,473,748</b>
現金及び預金	5,166,862	買掛金	1,164,605
売掛金	286,955	リース債務	35,493
有価証券	100,323	未払金	262,931
貯蔵品	29,096	未払費用	5,218
前払費用	68,485	未払法人税等	127,888
立替金	5,061	未払事業所得税	57,184
未収入金	20,957	未払消費税等	27,752
その他	394	前受金	749,568
貸倒引当金	△ 1,521	預り金	9,091
		賞与引当金	32,536
		役員賞与引当金	1,478
<b>固定資産</b>	<b>2,174,664</b>	<b>固定負債</b>	<b>698,922</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>989,150</b>	リース債務	17,591
建物	776,234	退職給付引当金	250,945
構築物	14,734	長期預り保証金	430,385
車両運搬具	6,227		
器具及び備品	145,042	<b>負債合計</b>	<b>3,172,670</b>
リース資産	46,911	(純資産の部)	
<b>無形固定資産</b>	<b>112,241</b>	<b>株主資本</b>	<b>4,678,608</b>
ソフトウェア	110,336	<b>資本金</b>	<b>490,000</b>
電話加入権	1,905	<b>利益剰余金</b>	<b>4,188,608</b>
<b>投資その他の資産</b>	<b>1,073,271</b>	利益準備金	24,990
投資有価証券	1,004,662	その他利益剰余金	4,163,618
繰延税金資産	68,539	繰越利益剰余金	4,163,618
固定化営業債権	4,873		
その他	70	<b>純資産合計</b>	<b>4,678,608</b>
貸倒引当金	△ 4,873	<b>負債及び純資産合計</b>	<b>7,851,279</b>
<b>資産合計</b>	<b>7,851,279</b>		

# 損 益 計 算 書

〔 2018年4月 1日から  
2019年3月31日まで 〕

(単位：千円)

科 目	金	額
売 上 高		7,460,499
売 上 原 価		5,690,901
売 上 総 利 益		1,769,598
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		1,421,552
営 業 利 益		348,046
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	2,887	
雑 収 入	32,342	35,230
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	752	
貸 倒 引 当 金 繰 入 額	2,386	3,139
経 常 利 益		380,136
特 別 損 失		
固 定 資 産 除 却 損		12,861
税 引 前 当 期 純 利 益		367,274
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	113,881	
法 人 税 等 調 整 額	19,945	133,826
当 期 純 利 益		233,448